

MOSINA



BZP.271.43.2023

Mosina, dnia 01.02.2024 r.

**Do Wykonawców**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Zakup stacji komputerowych, monitorów oraz niezbędnego wyposażenia informatycznego”

### **WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ**

Zamawiający Gmina Mosina - Urząd Miejski w Mosinie , działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605), zwanej dalej „ustawą Pzp”, przekazuje treść pytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z udzielonymi odpowiedziami.

#### **Pytanie nr 1:**

Szanowni Państwo, ponawiam pytanie o podstawę prawną składania podpisów w ofercie przez podmiot trzeci. Proszę podać artykuł ustawy.

Nie odpowiedzieli Państwo na pytanie.

Dwóch niezależnych wykonawców zwraca Państwu uwagę że to jest ograniczenie konkurencji a Państwo swoje. Sprzęt opisaliście w taki sposób, że tylko jeden producent taki produkuje i ten jeden producent decyduje komu da oświadczenie. Co tu jest trudne do zrozumienia? Jak mam zmusić producenta żeby mi coś podpisał?

Możecie po prostu w OPZ wpisać, że gwarancja ma być fabryczna producenta a jej długość weryfikowalna po podaniu numeru seryjnego na stronie bądź infolinii.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zamawiający wyjaśnia, że podstawą prawną żądania przedmiotowego środka dowodowego w postaci etykiety potwierdzającej zgodność usługi z wymaganymi cechami jest art. 104 ust 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.).

W ocenie Zamawiającego żądanie oświadczenia Producenta nie ogranicza konkurencyjności, jak również równego traktowania Wykonawców. Żądanie oświadczenia Producenta ma na celu zapewnienie równych standardów dla wszystkich Wykonawców w zakresie serwisu i jednocześnie daje Zamawiającemu pewność realizacji usług gwarancyjnych na określonym poziomie.

#### **Pytanie nr 2:**

Pytania do części II:

Wykonawca od 10 lat aktywnie uczestniczy w postępowaniach dotyczących dostawy sprzętu komputerowego. Jednakże, wymagania postawione przez Zamawiającego są obecnie uznawane za nadmiernie wygórowane i nieprawdopodobne do zrealizowania, co zostało zgłoszone również przez innego Wykonawcę w zapytaniach do Zamawiającego dotyczących oświadczeń producenta. Ponadto,

brak podstaw prawnych uprawniających Zamawiającego do żądania od Wykonawcy tychże dokumentów jest również kwestią dyskusyjną.

W ramach Części II zamówienia, Zamawiający wymaga:

- Certyfikatu CE,
- Certyfikatu Energy Star.

Jako dokument potwierdzający spełnienie wymagań szczególnie istotnych, może być przedstawiona wydrukowana lub potwierdzona przez Wykonawcę kopia:

- karty katalogowej,
- dokumentu wystawionego przez niezależną jednostkę certyfikującą,
- oświadczenia producenta dotyczącego oferowanego sprzętu.

Pytanie 1: Czy dołączenie do oferty Certyfikatu CE, Energy Star oraz jednego dokumentu, np. karty katalogowej, będzie wystarczające?

Pytanie 2: Czy Zamawiający jest świadomy, że producent sprzętu ma siedzibę w innym kraju, co uniemożliwia uzyskanie oświadczenia?

Pytanie 3: W odpowiedzi Zamawiającego podano, że "wymaga się oświadczenia producenta oferowanego sprzętu jako potwierdzenia spełnienia oczekiwań warunków gwarancyjnych, które są jednym z kryteriów oceny ofert, a Zamawiający nie ma innej możliwości dokonania obiektywnej oceny spełnienia tego wymogu". Oczywiście, że ma sięgając do oficjalnych źródeł informacji producenta, oświadczenia założonego przez Wykonawcę. W momencie przekazania sprzętu Zamawiającemu zostanie przekazana gwarancja na sprzęt.

Pytanie 4: Producent sprzętu zapewnia standardową gwarancję na okres 36 miesięcy. Oczywiście jest możliwość przedłużenia (dodatkowo płatna), oferowana przez sklep, w którym dokonywany jest zakup sprzętu.

Pytanie 5: Czy w przypadku, gdy Wykonawca zapewnia jedynie standardową gwarancję na 36 miesięcy, a informacje te potwierdza producent w karcie katalogowej, oświadczenie producenta nie jest wymagane?

Prosimy o weryfikację powyższych zapisów w celu zapewnienia uczciwej konkurencji dla wszystkich Wykonawców.

### **Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Pytanie 1: Zamawiający wyjaśnia, że w zakresie Certyfikatu CE oraz Energy Star, wymaga wydruku lub potwierdzonej przez Wykonawcę kopii jednego z wymienionych w pkt 3.1.2 SWZ dokumentów, tj. karty katalogowej urządzenia albo dokumentu wystawionego przez niezależną jednostkę certyfikującą albo oświadczenia producenta zaoferowanego urządzenia, a nie wszystkich tych dokumentów łącznie.

Pytanie 2: Zamawiający ma świadomość, że zdecydowana większość producentów ma siedzibę w innych krajach, jednak zazwyczaj mają oni również oficjalne przedstawicielstwa na terenie Rzeczypospolitej Polskiej.

Pytanie 3: W ocenie Zamawiającego, ze względu na brak wymogu wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, jedynie oświadczenie producenta, że w przypadku nie wywiązywania się z obowiązków gwarancyjnych Wykonawcy lub firmy serwisującej, przejmie na siebie wszelkie zobowiązania związane z serwisem, daje Zamawiającemu pewność realizacji usług gwarancyjnych na wymaganym poziomie przez określony w ofercie czas.

Pytanie 4: Zamawiający właśnie ze względu na okres gwarancyjny wynoszący od 36 do 60 miesięcy, oczekuje gwarancji producenta a nie Wykonawcy.

Pytanie 5: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w Opisie Przedmiotu Zamówienia i dla gwarancji producenta oczekuje opisanych w SWZ przedmiotowych środków dowodowych.

### Pytanie nr 3:

Zamawiający w załączniku 3a do SWZ - OPZ wymaga w Części I - Laptop z oprogramowanie i stacją dokującą w wierszu Multimedia m.in. kamery internetowej 5Mpix/IR trwale zainstalowanej w obudowie matrycy z osłoną prywatności.

Jest oczywiste, że rozdzielczość kamery 5Mpix podnosi jakość rejestrowanego obrazu - jednak część producentów stosuje w kamerach inne technologie pozwalające uzyskać porównywalny efekt przy niższych rozdzielczościach co może korzystnie wpłynąć na jakość połączenia (mniejsza ilość danych). Czy Zamawiający dopuści jako równoważny laptop posiadający kamerę internetową FHD/IR trwale zainstalowaną w obudowie matrycy z osłoną prywatności, posiadającą czujnik oświetlenia otoczenia i czasową redukcją szumów w celu zapewnienia wysokiej jakości obrazu ?

### Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający akceptuje proponowaną zmianę, tj. dopuszcza kamerę internetową o rozdzielczości FHD/IR.

Wobec powyższego Zamawiający zmienia zapis w załączniku nr 3a do SWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia Cz. I - pkt. 2 - Laptop z oprogramowaniem oraz stacją dokującą - 3 szt., w wierszu Multimedia, akapit 3 na: „**Kamera internetowa FHD/IR, trwale zainstalowana w obudowie matrycy z osłoną prywatności.**”

### Odpowiedzi są wiążące dla Wykonawców i należy je ująć w składanych ofertach.

W przypadku złożenia ofert przed terminem dokonanych zmian, Wykonawca winien zweryfikować złożone oferty zgodnie z udzielonymi odpowiedziami.

Wsparcia technicznego w zakresie działania Platformy zakupowej lub zmiany ofert przed terminem ich otwarcia, udziela jej dostawca, tj. Open Nexus Sp. z o.o., ul. Bolestawa Krzywoustego 3, 61-144 Poznań, nr tel. 22 101-02-02, e-mail: [cwk@platformazakupowa.pl](mailto:cwk@platformazakupowa.pl) od poniedziałku do piątku (dni robocze) w godz. 8<sup>00</sup> - 17<sup>00</sup>.

Z Op. Burmistrz, s.p.  
Adam E. Choraś  
Zastępca Burmistrza